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Gledelig jul!Gledelig jul!Gledelig jul!Gledelig jul!    

Deilig er jorden,Deilig er jorden,Deilig er jorden,Deilig er jorden,    
prektig er Guds himmel,prektig er Guds himmel,prektig er Guds himmel,prektig er Guds himmel,    
skjønn er sjelenes pilgrimssang!skjønn er sjelenes pilgrimssang!skjønn er sjelenes pilgrimssang!skjønn er sjelenes pilgrimssang!    
Gjennom de fagreGjennom de fagreGjennom de fagreGjennom de fagre    
riker på jordenriker på jordenriker på jordenriker på jorden    
går vi til paradis med sang.går vi til paradis med sang.går vi til paradis med sang.går vi til paradis med sang.    
 

Foto: Nils Bakken 
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Julehilsen fra Hamar biskop 

Mens Kvirinius var landshøvding i Syria 
 
”Det skjedde i de dager”, heter det i 
juleevangeliet, og slik angir Lukas den 
historiske rammen for Jesu fødsel. Syria og 
Judea var på den tiden under 
landshøvdingen i Syria, og over alle tronet 
keiseren. 
 
Akkurat da, på markene utenfor Betlehem, 
var det noen gjetere som voktet flokken 
sin. Flokken deres var antakelig sauer, selv 
om det står bare «flokk» i Lukas, og 
gjeterne voktet dem mot farene som truet i 
natten. Veien var lang fra dem til keiseren i 
Roma, og landshøvdingen i Syria var 
keiserens mann, ikke folkets.  
 
”Ta vare på flokken din”, sier  Per Fugelli. 
«Ikke vær et ettall på jorda.». Vi trenger de 
flokkene vi hører til i. Særlig ser vi det i 
krisetider. Det er underlig, i våre dager, å 
lese at akkurat Syria er det landet 
juleevangeliet navngir. Jeg kan ikke la 
være å tenke på at det er jammen det 
samme de gjør menneskene i Syria akkurat 
nå; de vokter flokken sin mot farer som 
truer dem daglig. De kjemper for livet sitt. 
Og veien er lang til dem som har makt til å 
skape forandring.  
 
Kirkene i Syria kjemper også  for flokken 
sin. I Hamar bispedømme jobbet vi med å 
få til en vennskapsavtale med den 
ortodokse kirken i Syria, men konfliktene 
som brøt ut satte samarbeidet på vent. En 
av de første hilsener vi fikk, med uttrykk 
om dyp medfølelse etter 22. juli, var fra 
biskop Yohanna i Syria. Midt i sitt eget, 
husket de på oss. I april i år ble biskopen 
bortført. De vet ennå ikke hva som har 
skjedd med ham. Ja, de verner om flokken 
sin kirkene i de arabiske landene nå. Vi 
tenker på dem og ber om fred og trygghet 
for alle 
 
I de dager fødte Maria barnet sitt. Ute i 
mørket over hyrdene og flokken strålte 
lyset fram, og englene sang om fred på 

jorden. Jeg tenker at det var en protestsang 
de sang. ”Ære være Gud i det høyeste, og 
fred på jorden!!!” Dette barnet skulle vise 
verden en annen vei. Kjærlighetens og 
fredens vei – veien til hverandre og til 
Gud. I julen synger vi våre julesalmer i 
protest mot uretten i verden og mørket 
både nær oss og langt borte. Men det er 
ikke bare en protestsang. Det er mer. I 
sangen og juleevangeliet bor det ukuelig 
håp for mennesker til alle tider: 
Himmelriket er kommet nær!  
 
«Tider skal komme, 
tider skal henrulle, 
Slekt skal følge slekters gang; 
aldri forstummer  
tonen fra himlen 
i sjelens glade pilegrimssang» 
 
Gledelig jul! 
 
Solveig Fiske 
Hamar biskop
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Glimt fra tur til Assisi  
- med Nils Kåre og Bjørg Erlimo som reiseledere  
 
Første uka i mai var jeg med på en tur til Assisi i 
Italia. For meg ble dette en fin blanding av studietur 
og ferie. 
 

Prost Nils Kåre Erlimo - som nå er blitt pensjonist - 
var reiseleder. Han har svært mye kunnskap om 
Frans av Assisi og har vært reiseleder på mange 
turer til Italia.. Bjørg hadde alt praktisk ansvar for 
denne turen Vi var ei gruppe på ca 20 personer og de 
fleste av deltakerne var venner og kjenninger av 
Bjørg og Nils Kåre.  
Det var mange inntrykk- besøk i mektige italienske 
kirker, omvisning i klostre og møte med turister og 
pilegrimer fra alle verdensdeler. Men vi hadde også 
tid til å rusle rundt på egen hånd, refleksjon og 
hyggelige måltider om kveldene 
 

 
 

Byen Assisi har ca 23 000 innbyggere og ligger i ei 
fjellside i Umbria, nord og øst fot Roma . Vi bodde 
og spiste frokost på et kloster der deler av huset var 
omgjort til utleierom for turister. De som ønsket det,  
kunne hver morgen gå til katolsk messe i katedralen 
St. Frans basilika som lå like ved.  Og etter frokost 
hadde Nils Kåre tilbud om en time der vi kunne lære 
mer om livet til Frans og hans budskap. 
 

Frans av Assisi var født og døde i Assisi ( 1182-
1226) Han var en sterk forkynner og klarte å forene 
alvor og livsglede. Frans har satt varige spor i 
Romerkirken der han ble en berømt helgen. Han 
ofret seg for å hjelpe fattige og syke,- og står den 
dag i dag - 800 år etter sin død - som forbilde på 
sosial medfølelse. 
Frans opprettet fransiskanerordenen, men ga også 
rom for kvinner. Sammen med Klara av Assisi,  
grunnla han klarissordenen- den kvinnelige delen av 
fransiskanerordenen.  
 
 
Den første pave Frans 

Pave Frans - som kommer fra Argentina - ble valgt i 
mars 2013. Han er den første paven med navnet 
Frans ( latin Fransiscus) Navnet knytter ham både til 
Frans av Assisi og til Frans Xavier som var med på å 
grunnlegge jesuitterordenen som paven var medlem 
av.  
 
SKAPNINGENS LOVSANG - SOLSANGEN 
Solsangen eller Skapningens Lovsang er skrevet av 
Frans av Assisi. 
Legenden sier at  Frans snakket til fuglene, dyrene 
og naturen og de hørte på ham.  
 

På norsk er det flere oversettelser av diktet. Best 
kjent er kanskje  Eyvind Skeies gjendiktning av 
Olov Hartmans salme over Solsangen,  
  
Nedenfor er de to første  og det siste verset tatt med. 
 

Takk gode Gud for alle ting 
 

Takk, gode Gud for alle ting, 
Først for bror Sol, så lys og fin. 
Han vekker oss hvert morgengry 

Og er ditt tegn i sky. 
Halleluja, Halleluja. 

Takk for alle dine under. 
 

Du tenner lys hver stjernenatt, 
Gir søster Måne hennes prakt. 
Du sender ut bror Vind, så yr, 
Han drar omkrig til tåken flyr. 

Halleluja, Halleluja. 
Takk for alle dine under. 

 
Syng, dag og natt! Syng hav og jord! 

Vir priser Gud i samstemt kor: 
Du er så rik! Du ser oss nå, 
Du bøyer deg mot alle små. 

Halleluja, Halleluja. 
Takk for alle dine under. 

 
 
Av Brit Vingelsgaard Ryen 
 

 

 

St Maria Degli Angeli-kirken  
 
St Maria Degli Angeli-kirken ligger på sletta nedenfor Assisi. Den er bygd 
over et lite kapell der kista til Frans står. Dette er den 7 største kirken i 
den kristne verden. Den er 126 m lang og kuppelen er 75 meter høy 
 



Kirkehilsen 3 – 13 
 

 

 

F. v.: Mari Leinan Lund, Joël Ryan Broese van Groenou, 
Johannes Grann Vingelen, Bjørnar Kleven, Lars Erik Brevad 
Lien, Ingrid Ragna Trøeng, Magdalena Mitrovic. 
Foto: Per Arne Tollefshagen 

Konfirmantpresentasjon  
 
 
 
 
 
 

 

F. v.: Monja Helberg Stølhaug, Troy H aug Erlien, Leocadie 
Kyongo Mukoyo, Sivert Utseth Erlien, Synne Nygjelten, 
Thomas Souwaid Johnsrød, Ola Flatgård jr., Sigurd Leren, 
Meine Taede Baas.  Foto: Per Arne Tollefshagen 

Marit Bakken. 
(Til høyre: 
Prest Simen 
Simensen) 
 
Foto: Tove 
Mette Tveråen 

Vi takker for gaven som kom inn til Vi takker for gaven som kom inn til Vi takker for gaven som kom inn til Vi takker for gaven som kom inn til 
Holøydalen kirke eHoløydalen kirke eHoløydalen kirke eHoløydalen kirke etter begravelsen tter begravelsen tter begravelsen tter begravelsen 
til Ingjerd Nytrøen.til Ingjerd Nytrøen.til Ingjerd Nytrøen.til Ingjerd Nytrøen.    
    
Holøydalen menighetsrådHoløydalen menighetsrådHoløydalen menighetsrådHoløydalen menighetsråd    

 

Takk for pengene som kom inn Takk for pengene som kom inn Takk for pengene som kom inn Takk for pengene som kom inn 
etter Ivar Austengs begravelse etter Ivar Austengs begravelse etter Ivar Austengs begravelse etter Ivar Austengs begravelse 
og urnenedsettingen i og urnenedsettingen i og urnenedsettingen i og urnenedsettingen i 
Holøydalen.Holøydalen.Holøydalen.Holøydalen.    
    
Holøydalen menighetsrådHoløydalen menighetsrådHoløydalen menighetsrådHoløydalen menighetsråd    

KIR KEK O NTO RET 
      
M a -ti , to -f r  k l  0 9 .0 0 - 1 3 .0 0  6 2  4 9  6 5  9 3  
o n s d a g  0 9 .0 0 - 1 3 .0 0 (p re st )6 2  4 9  6 5  9 2  
 

 
A d r :   K o m m u n e h u s e t,  2 5 4 0  TO L G A   
E -p o st :  k i rk e ko n t o re t@ to lg a .k irk e n .n o  
F a k s:   6 2 4 9 6 5 9 7  
In t e rn e t t : w w w .to lg a .k i rke n .n o  
 

Pre st:  

S im e n  S im e n s e n   K o n t : 6 2  4 9  6 5  9 2  
M o b :  9 9  6 9  1 9  1 3   

Daglig leder: 

A u d u n  H je r t a g e r  M o b :  9 2  2 1  8 3  8 9   
 

Organist: 

S v e in  G je l te n  B a kk e n   M o b :  9 9  0 1  4 7  2 0  
 

Kontorm edarbeider: 

P e r  A rn e  To lle f sh a g e n  M o b :  9 0  7 4  4 9  3 7  
 
 

Kirketjener T olga    

J a n  T o l la n    9 1  3 6  2 4  9 4  
Kirketjener V ingelen   

E in a r  H e g g s ta d   9 1  3 8  6 0  6 4  
Klokker V ingelen, To lga, H oløydalen  
P e r  A rn e  To l le fs h a g e n  9 0  7 4  4 9  3 7  
Kirketjener, Ho løydalen:   

J o n  Iv a r  H o lø y e n   6 2  4 9  6 2  5 5  
Kirketjener, Hodalen   

P e r  N y g je l te n   9 0 5  7 1  2 5 4  
 
w w w . to lg a .k i rk e n .n o  
N å  o g s å  p å  fa c e b o o k ! 

 

Vingelen kirke, søndag 20. oktober 

Tolga kirke, søndag 13. oktober: 

Hodalen kirke, søndag 27. oktober: 

Høsten 2013 begynte en fin gjeng med ungdommer på et 
nytt konfirmantår i Tolga, Vingelen og Hodalen. De skal 
følge konfirmantsamlinger, være på gudstjenester og 
konfirmantleir og forskjellig annet fram til 
konfirmasjonen til våren. Her er bilder fra 
presentasjonsgudstjenestene. 
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Ny salmebok 2013 
 
Første søndag i adventstida i år tas det i bruk ei 
ny salmebok i Den norske kirke: Norsk 
salmebok 2013. Ei salmebok som er langt mer 
innholdsrik enn forgjengeren, og som slett ikke 
bare er til innvortes bruk i kirken. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arbeidet med denne salmeboka har pågått siden 
2004, og den ferdige boka er vedtatt av Kirkemøtet 
2012.  
Norsk salmebok 2013 er et fyldig og allsidig utvalg 
av gammelt og nytt. Den består av 899 salmer og 92 
bibelske salmer og liturgiske sanger, altså til 
sammen 991 nummer. En vil finne igjen 596 tekster 
fra den nåværende Norsk Salmebok. 336 tekster er 
nye i forhold til de nåværende bøkene.  
Boka inneholder i tillegg til salmene ei bønnebok, et 
utvalg av liturgier og Den lille katekismen. I tillegg 
er det fyldige registre, som hjelper til en god bruk av 
boken. Samlet sett fyller dette 1455 sider.  
I motsetning til den nåværende salmeboka, som 
foreligger i en bokmålsutgave (rød) og en 
nynorskutgave (grønn), er den nye felles for begge 
målformer.  
Det er viktig at salmeboka er rikholdig og 
mangfoldig og at den kan brukes gjennom kirkeåret 
og i ulike faser av troen. Men den praktiske og reelle 
effekten av salmebokas innhold er det bruken som 
skaper. 
Bruken skaper kjennskap, slik at man uten hindring 
kan delta i sangen. Men bruken skaper også sterke 
bånd til konkrete salmer. Salmeboka gir oss ord, 
både i glede og sorg, ord som vi ellers vanskelig 
ville finne. Og når en har lagret en erfaring inn i en 

salmes tekst og melodi, så vil dette senere alltid 
klinge med.  
Salmebokas kapasitet som medvandrer og livstolker 
gjør at den må bringes tilbake til hjemmet. 
Kirkemøtet har understreket dette ved å gi den 
undertittelen For kirke og hjem.  
I Tolga er det menighetsrådene og menighetsmøter 
som bestemmer om og når vi skal ta i bruk den nye 
salmeboka, og vi satser på å presentere den i 
gudstjenester og på salmekvelder.  
Salmeboka er kirkens smykkeskrin. La oss finne 
fram til gamle og nye skatter og holde sangen oppe i 
vår menighet! 
 

Konserter i kirkene våre 

 

Søndag 1. desember kl. 20.00: Tolga kirke.  
Konsert med Sneppen 

 

Torsdag 5. desember kl. 19.30: Hodalen kirke  
Snorre Ryen Tøndel, Svein Gjelten Bakken, 

Henrik Kvikne og Mads Kuraas 

 
Fredag 13. desember kl.19.30: Vingelen kirke.  
Oline Sofie Bakkom og Lillebror Vassaasen 

 

Søndag 15. desember kl. 19.00: Tolga kirke 
Vi synger og spiller julen inn 

 

Mandag 16. desember kl. 19.30: Hodalen 
kirke  
Vi synger og spiller julen inn 

 

Torsdag 19. desember kl. 19.00: Vingelen 
kirke  
Vi synger og spiller julen inn 

 

Lørdag 21. desember kl. 19.00: Vingelen kirke  

Julekonsert med Vingel Singers. 
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Kirkehilsen Kontingent 2014 
Kirkehilsen utgis takket være betaling av frivillig årlig ”kontingent”.  

Utenbygds 200,-  Innenbygds 160,-  Kto: 1885.40.14214 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Menighetstur til Kvikne 
 
Tekst: Simen Simensen 
Foto: Per Arne Tollefshagen 
 
Lørdag 21. september reiste en gruppe fra Tolga, 
Vingelen, Hodalen og Holøydalen på tur til Kvikne. 
Været var litt grått og hustrig, men det ble en veldig 
trivelig tur! Hovedmålet var kirka på Kvikne. Den er 
meget spesiell, og svært gammel, fra 1600-tallet. 
Klokkeren på Kvikne, Solveig Frengstad, ga oss ei 
god innføring i dette bygget og den lange historia på 
Kvikne. Vi var også på den flotte gamle gården 
Vollan, der vi fikk omvisning i mange og store rom, 
og der det ble en liten konsert i gårdskapellet, med 
musikkinnslag fra Johan Sundberg, Per Arne 
Tollefshagen og Simen Simensen, og med Solveig 
Vingelen som leste «Enn om vi kledte fjellet» av 
Bjørnstjerne Bjørnson. Turen ble avsluttet med god 
varm lunsj på Orkelbogen friluftssenter, før bussen 
gikk tilbake til Tolga.  
 
En veldig fin dagstur, og vi håper at en slik 
menighetstur kan bli en årlig tradisjon. Kom gjerne 
med forslag til turmål!  

Over: Solveig Frengstad får takk fra Torill Urset 
Øverst: Fra kapellet på Vollan gård. 

Hele turfølget på Vollan gård 
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Min Julesalme- Fra fjord og fjære 

v/ Ingrid Vingelsgaard 

Jeg ble spurt om å velge 
en julesalme som jeg er 
glad i, og da velger jeg  
”Fra fjord og fjære” av M. 
B. Landstad med tone av 
H. O. C. Zink 

Den er kanskje ikke av de mest kjente julesalmene, 
men grunnen til at jeg velger den er at den alltid var 
første salme som ble spilt i Vingelskirka juledagen. 
Da jeg var lita, pleide vi alltid å være i kirka 1. dag 
jul. Det var ei spesiell stemning å gå ”åt kjerken” 
mens det enda var mørkt. Inne i kirka var det varmt 
og godt, og fint pyntet med levende lys. 

Når orgelet satte i gang med første salme, kom 
julestemninga for fullt. Jeg husker at jeg var fasinert 
av 2. verset som startet med ”Til kirken samle seg 
fra hver gård og grend, de unge, gamle, av kvinner 
og av menn”. Det passet liksom så bra. Jeg liker 
også godt avslutningen i siste verset: ”Når allting 
endes, vi der skal holde jul!”. 

God jul! 

Fra fjord og fjære 
fra fjell og dyben dal 

et "Ære være"! 
idag gjenlyde skal. 

Fra kirketårne 
i fryds basuner støt 
for Guds enbårne 

som er idag oss født. 
Nu er vi kårne, 

nu er vi frelst av nød! 
 

Til kirken samle 
seg fra hver gård og grend 

de unge, gamle, 
av kvinner og av menn! 

Vi ønsker eder 
så glad en julefest, 
Guds rikes gleder, 

Guds fred i Jesus best, 
hos hver som greder, 

Vår Herre selv vær gjest! 
 
 

 

Her ute kulde 
er nu og dypen sne, 
Guds himler fulle 

av stjerner dog å se. 
For oss opptennes 

en deilig nådens sol, 
Guds åsyn vendes  

til oss fra himlens pol; 
når all ting endes, 

vi der skal holde jul. 

 
Gudstjenester 
 
Desember 
1.12:  Kl. 11: Adventsgudstjeneste, Tolga 
8.12:  Kl. 11: Adventsgudstjeneste, Vingelen 
15.12:  Kl. 19: Synger inn jula, Tolga 
16.12:  Kl. 1930: Synger inn jula, Hodalen 
19.12:  Kl. 19: Synger inn jula, Vingelen 
23.12:  Kl. 16: Julegudstjeneste, Tolga 
omsorgstun 
24.12:  Kl. 1330: Holøydalen 
 Kl. 16: Tolga 
25.12:  Kl. 09: Vingelen 

Kl. 11: Tolga 
 Kl. 13: Hodalen 
31.12: Kl. 14: Nyttårsgudstjeneste, Tolga 
Januar 
12.1:  Kl 19: Salmekveld, (museet), Vingelen  
19.1 :  Kl 19: Salmekveld, Tolga.  
26.1:  Kl 19: Salmekveld, Holøydalen 
Februar 
2.2:  Kl. 11: Hodalen. Årsmøte, 

NT til 5. klasse 
2.2:  Kl. 19: Vingelen. Årsmøte,  

NT til 5. klasse 
9.2:  Kl. 11: Tolga. Årsmøte,  

NT til 5. klasse 
16.2:  Kl. 12: Tron ungdomssenter 

(konfirmantleir) 
Mars 
2.3: Kl. 11: Holøydalen. Årsmøte,  

NT til 5. klasse 
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Simen Simensen, redaktør 
Brit Vingelsgaard Ryen 

Steinar Simensen 
Liv Johanne Jordmoen 

Nils Bakken 
Sekretær: 

Audun Hjertager 

 
 

Siden sist 
 

 

Døpte 

 

23.6  Jonathan Riise 
Rusten, Dølmotunet 
 
23.6  Mio Kristoffer 
Olsen, Dølmotunet 

 
23.6  Linn Aurora Nereng-Olsen, Dølmotunet 
 
28.7  Leander Pihl Madsen, Nestebyvollen 
 
28.7  Isabell Souwaid Tollan, Nestebyvollen 
 
15.9  Amalie Bakken, Tolga kirke 
 
20.10 Silje Tobro Rønningen, Vingelen kirke 
 
3.11 Sondre Bjørnerheim Østgård, Tolga 
kirke 
 
 

 

 

Vigde 

 
22.6  Hanne Holøymoen 
og Jakob Nordstad, Tolga 
kirke 
 
13.7 Anna Lian og Ole Kristian Sagbakken, 
Tolga kirke 
 
27.7 Kjersti Sundberg og Pål Sverre Flatgård, 
Hodalen kirke 
 
3.8 Carina Bjørback og Marius Ziener 
Dølmo, Tolga kirke 
 
28.9 Trine Merete Tjørve og Erland Skogstad 
Østgård, Tolga kirke 

 
  
 
 
 

 

 

 

Døde (dato for 
jordfestelse) 
 
24.5  Marie Lunheim, Tolga kirke 
 
31.5 Karen Thomasgaard, Tolga kirke 
 
25.7 Edith Holøymoen, Holøydalen kirke 
 
2.8  Ingjerd Nytrøen, Holøydalen kirke 
 
19.9 Erik Røe, Vingelen kirke  
 
25.10 Herman Oddvar Tollan, Tolga kirke 
 
29.10 Gunnar Magnus Trøan, Vingelen kirke 

 


